115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 167,16 (cento e sessenta e 
sete reais e dezesseis centavos), conforme Despacho nº 046/2017 – SEPLANH, de 18 de 
abril de 2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO - SEPLANH 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

64829220 

CONSELHO DE

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referentes 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 184.800,00 (cento e 
oitenta e quatro mil e oitocentos reais), conforme Despachos nºs 084 e 085/2017 – SME, 
de 12 de setembro de 2017. 

FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

63748218 
MINISTÉRIO FILANT.

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 141.772,60 (cento e 
quarenta e um mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos), conforme 
Despacho nº 1265/2017 – FMS, de 23/08/2017. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

67767781 
MPA 
CONSTRUTORA 
LTDA 

26.692.780/0001-71 201621500108 3 3 R$ 141.772,60

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 2.355,00 (dois mil, 
trezentos e cinquenta e cinco reais), conforme Ofício nº 603/2017 – SMT, de 13/06/2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE – SMT 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

66452808 
CHAVEIRO PRAÇA 
SANTOS LTDA 

09.813.747/0001-33 201658010036 1 12 R$ 2.355,00

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 150.214,53 (cento e 
cinquenta mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos), conforme Despacho 
nº 924/2017 – SEINFRA, de 09/06/2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

61721169 
MACCAFERRI 
DO BRASIL 
LTDA